Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на выполнение подрядных работ по ремонту

автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до Новороссийска на участках км 950+000 - км 974+000, км

982+000 – км 1007+000 в Ростовской области

27.06.2014 № 31401136549-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.И. Целковнев

В.Э. Зимин

А.Н. Умеренков

В.А. Матвеев

О.Е. Панина

А.В. Нефедов

И.Н. Комкова

Т.П. Боль

О.И. Строева

М.В. Пискунов

И.Р. Рыбина

Г.Г. Феофанов

О.Ю. Алексеева

А.С. Соколов

Р.С. Биктимиров

А.В. Логунов

И.Р. Рыбина сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение подрядных работ по ремонту автомобильной дороги М-

4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска на участках км 950+000 - км 974+000, км 982+000 – км 1007+000

в Ростовской области, 09:30 час. 09.06.2014 было представлено 6 (шесть)

Конкурсных Заявок в письменной форме в запечатанных конвертах; Конкурсных

Заявок, поданных в форме электронных документов представлено не было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных

Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на

2

выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту и содержанию объектов

капитального строительства, в том числе автомобильных дорог Государственной

компании «Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на

них (далее - Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок

(далее также – Заявки) на соответствие их требованиям Конкурсной

Документации и Порядка Закупочной Деятельности Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной

Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Интердорстрой» (ООО «Интердорстрой») (почтовый адрес:

129090, г. Москва, ул. Большая Спасская, дом 11, стр. 1) Заявке выявлены

следующие нарушения:

- у Участника Закупки имеются случаи неисполнения (ненадлежащего,

несвоевременного исполнения) гарантийных обязательств, установленных

вступившими в законную силу судебными актами, в отношении выполненных

ранее работ на объектах Государственной Компании (решение Арбитражного

суда г. Москвы от 27.05.2013 №А40-112917/12, которое не обжаловалось и

вступило в законную силу в месячный срок с момента его принятия), что

является нарушением требований пункта 6 части 20 раздела I «Информационной

карты» Конкурсной Документации, пункта 2.6 части 1 раздела V. «Рассмотрение

Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации, пункта 2.5 части 2 раздела А.

«Первая часть Конкурсной Заявки» (Приложение № 2 к Конкурсной

Документации), пункта 6 части 1 статьи 4.1 Порядка Закупочной Деятельности и

попадает под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности и

Регламента ЭТП;

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Орловское ДСУ» (ООО «Орловское ДСУ») (почтовый адрес:

347510, Ростовская обл., п. Орловский, ул. Комсомольская, дом 160) Заявке

выявлены следующие нарушения:

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация согласно пункта 2.5.3 Технической части Приложения № 1 к

Конкурсной Документации, что является нарушением требований подпункта 3.2

пункта 3 части 1 раздела V. «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной

3

Документации, Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки и

попадает под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

3. В поданной Участником Закупки открытым акционерным обществом

по строительству и реконструкции автомобильных дорог и аэродромов (ОАО

«Донаэродорстрой») (почтовый адрес: 344010, г. Ростов-на-Дону, ул.

Красноармейская, дом 176/46) Заявке нарушений не выявлено.

4. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«СМУ-Дондорстрой» (ЗАО «СМУ-Дондорстрой») (почтовый адрес: 344041, г.

Ростов-на-Дону, ул. Ленточная, дом 1, комната № 14) Заявке нарушений не

выявлено.

5. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Транскомплектстрой» (ООО «Транскомплектстрой»)

(почтовый адрес: 105066, г. Москва, ул. Новорязанская, дом 26, стр. 1) Заявке

нарушений не выявлено.

6. В поданной Участником Закупки государственным унитарным

предприятием Ростовской области «Азовское дорожное ремонтно-строительное

управление» (ГУП РО «Азовское ДРСУ») (почтовый адрес: 346789, г, Азов, ул.

Пушкина, дом 110) Заявке выявлены следующие нарушения:

- отсутствует документ и/или копия документа подтверждающий

внесение денежных средств в качестве обеспечения Конкурсной Заявки на

Электронную торговую площадку Автодор-Торговые Системы (ЭТП)

(представленная в составе Заявки копия платежного поручения, подтверждает

перечисление денежных средств, в размере обеспечения Конкурсной Заявки,

оператору электронной торговой площадки ОАО «Единая электронная торговая

площадка»), что является нарушением требований пункта «д» раздела А.

«Первая часть Конкурсной Заявки» (Приложение № 2 к Конкурсной

Документации), пункта 3.3 Раздела V «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка

Закупочной Деятельности;

- на момент осуществления операции блокирования денежных средств,

Участник Закупки не прошел процедуру аккредитации на Электронной торговой

площадке «Автодор-Торговые Системы» (ЭТП), в следствие чего, у Участника

Закупки отсутствует счет открытый для него ЭТП при аккредитации и денежные

средства для проведения операции блокирования средств в качестве обеспечения

Заявки на участие в Открытом Конкурсе, что является нарушением требований

4

части 2 и части 21 раздела I «Информационной карты» Конкурсной

Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной

Деятельности и Регламента ЭТП.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии, руководствуясь

частью 4 статьи 8.4 Порядка Закупочной Деятельности, проголосовали

следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО

«Интердорстрой»

ООО «Орловское

ДСУ»

ОАО

«Донаэродорстрой»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.И. Целковнев отказать отказать допустить

В.Э. Зимин отказать отказать допустить

А.Н. Умеренков отказать отказать допустить

Т.П. Боль отказать отказать допустить

М.В. Пискунов отказать отказать допустить

О.Е. Панина отказать отказать допустить

О.И. Строева отказать отказать допустить

А.В. Нефедов отказать отказать допустить

В.А. Матвеев отказать отказать допустить

И.Н. Комкова отказать отказать допустить

Итоговое решение отказать отказать допустить

5

Продолжение таблицы № 1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ЗАО «СМУ-

Дондорстрой»

ООО

«Транскомплектстрой»

ГУП РО «Азовское

ДРСУ»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.И. Целковнев допустить допустить отказать

В.Э. Зимин допустить допустить отказать

А.Н. Умеренков допустить допустить отказать

Т.П. Боль допустить допустить отказать

М.В. Пискунов допустить допустить отказать

О.Е. Панина допустить допустить отказать

О.И. Строева допустить допустить отказать

А.В. Нефедов допустить допустить отказать

В.А. Матвеев допустить допустить отказать

И.Н. Комкова допустить допустить отказать

Итоговое решение допустить допустить отказать

6

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

___________ А.И. Целковнев

___________ В.Э. Зимин

___________  А.Н. Умеренков

___________ Т.П. Боль

___________ М.В. Пискунов

отсутствовал Г.Г. Феофанов

отсутствовал А.С. Соколов

___________ О.Е. Панина

отсутствовал А.В. Логунов

отсутствовал Р.С. Биктимиров

___________ А.В. Нефедов

___________ О.И. Строева

___________ В.А. Матвеев

отсутствовала О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина

		2014-06-27T17:45:01+0400
	Вершинина Екатерина Сергеевна